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Dariusz Wilk, Jerzy Semeniu k 

B.J. MEBL E S.C . 

Brodnica, Polsk a 

Twórca wzoru zdobniczego 

Josef Barta k 

Krzesło 

Ochrona wzoru zdobniczego 

trwa od dnia 14.12.2000r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest krzesło . 

Istotą wzoru zdobniczego jest zmierzając a d o celó w estetycznyc h now a 

postać przedmiotu , przejawiając a si ę w  jeg o kształci e ora z układzi e lini i 

krawędzi jego elementów. 

Przedmiot wzoru zdobniczego w widoku z  boku został przedstawion y n a 

fotografii. 



Konstrukcja nośn a krzesł a wedłu g wzor u zdobniczeg o skład a si ę z  przednic h 

nóg zewnętrznych ora z tylnych nóg wewnętrznych. Nog i zewnętrzne s ą listwa -

mi. Międz y nogam i zewnętrznymi biegn ą nog i wewnętrzne, któryc h górne koń -

ce dochodz ą d o powierzchn i dolne j siedziska . W  widok u z  bok u nog i zewnę -

trzne są wygięte po promieniach, przy czym w części dolnej promienie wygięcia 

nóg zewnętrznych wypukłościami s ą skierowane na zewnątrz mebla, natomias t 

w częśc i górnej promienie wygięcia nó g zewnętrznych wypukłościam i s ą skie -

rowane w dół . Odcink i przejś ć wygięć częśc i dolnych nó g zewnętrznych w ic h 

części górne j biegn ą p o łukach. Nog i wewnętrzne s ą ruram i wygiętymi w  łuki . 

Krawędzie bokó w opar ć plecowyc h tworz ą przewężeni e n a odcinkac h łączą -

cych je z  siedziskiem . Krawędzi e górn a i  doln a płyt y stanowiące j siedzisk o i 

oparcie plecowe biegną po łukach. 

Zastrzeżenie ochronn e 

Krzesło, któreg o konstrukcj a nośn a skład a si ę przednic h nó g zewnę -

trznych ora z tylnych nó g wewnętrznych , znamienn e tym , że . nogi . zewnętrzne 

są listwami , prz y czym między nogam i zewnętrznymi biegn ą nog i wewnętrzne , 

których górn e końc e dochodz ą d o powierzchn i dolne j siedziska , ponadt o w 

widoku z boku nogi zewnętrzne są wygięte po promieniach, natomias t w częśc i 

dolnej promienie wygięcia nóg zewnętrznych wypukłościami s ą skierowane n a 

zewnątrz mebla , poz a ty m w  częśc i górne j promieni e wygięci a nó g zewnę -

trznych wypukłościami s ą skierowane w dół , prz y czy m odcink i przejś ć wygięć 

części dolnyc h nó g zewnętrznyc h w  ic h częśc i górne j biegn ą p o łukach , 

ponadto nog i wewnętrzn e s ą ruram i wygiętym i w  łuki , natomias t krawędzi e 

bokóvy opar ć plecowyc h tworz ą przewężeni e n a odcinkac h łączącyc h j e z 

siedziskiem, poza tym krawędzie górna i  dolna płyty stanowiącej siedzisko i 



oparcie plecowe biegną po łukach, jak pokazano na fotografii. 

( Dariusz Wilk, Jerzy Semeniu k 

B.J. MEBL E S.C . Brodnica , Polsk a ) 
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